
    

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 
“RINALDO FRANCI” 

IST ITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  ARTIST ICA  E  MUSICALE   
 

 

 

 
Prato S. Agostino, 2 - 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.istitutofranci.it 

email: franci@franci.comune.siena.it 

   
  DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE 

 

DETERMINAZIONE N. 82 DATA: 19 Luglio 2019  

 

Oggetto: SUMMER SCHOOL STUDENTI CINESI – 22/26 LUGLIO 2019. Impegno di 

spesa. 

   

LA PRESIDENTE 

 

VISTO il Programma dell’Offerta Formativa per l’A.A. 2018/2019, approvato dal Consiglio 

Accademico del 7 settembre 2018; 

VISTA la programmazione della Summer School organizzata dall’ISSM “R. Franci” e dalla 

Nantong University (Cina), rivolta a studenti cinesi dell’Università di Nantong che si terrà 

presso L’Istituto nel periodo 22 – 26 luglio 2019; 

VISTA la dichiarazione di disponibilità (Prot. 4168 - 18/07/2019) con la quale la Prof.ssa 

GOZZOLI Antonella acconsentiva all’incarico di docenza di canto più eventuale saggio finale per 

la realizzazione della suddetta Summer School, per 5 h 30’ di lezione più saggio finale; 

VISTA la dichiarazione di disponibilità (Prot. 4169 - 18/07/2019) con la quale la Prof.ssa 

GUERRINI Susanna acconsentiva all’incarico di docenza di Arte scenica e performance practice, 

per la realizzazione della suddetta Summer School, per 6 h di lezione; 

VISTA la dichiarazione di disponibilità (Prot. 4065 del 12/07/2019) con la quale la Prof.ssa 

COCO Simona acconsentiva all’incarico di docenza di Pianoforte e all’attività di 

accompagnamento pianistico più eventuale saggio finale, per la realizzazione della suddetta 

Summer School, per un totale di 14h e 45’ di lezione; 

RILEVATO che il compenso orario per le ore di docenza e di accompagnamento pianistico è 

stato stabilito in € 32,00 all’ora; 

DATO ATTO che la spesa complessiva per gli esperti incaricati nell’ambito dell’attività di 

produzione di cui si tratta ammonta a € 1.096,20 oneri IRAP, IRPEF, ENPALS, INPS, IVA 

compresi, quando dovuti; 

VISTA la Deliberazione n. 10 del CDA del 12 luglio 2019, con la quale venivano conferiti poteri 

di firma degli Atti Amministrativi alla Presidente d'Istituto dal 12 luglio fino all'entrata in 

servizio del nuovo Direttore Amministrativo; 

VISTO il D.Lgs 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e successive modifiche ed integrazioni, che all' art.7 comma 6 – 

6bis prevede per le Amministrazioni Pubbliche di conferire, per esigenze cui non possono far 

fronte con personale in servizio, incarichi individuali a esperti di provata competenza; 

RILEVATO che nel Bilancio di Previsione 2019 è previsto apposito capitolo per le spese di cui 

all'oggetto; 

VISTI lo Statuto e il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità dell'Istituto 

Superiore di Studi Musicali “Rinaldo Franci”; 

RITENUTO di provvedere in merito; 



    

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 
“RINALDO FRANCI” 

IST ITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  ARTIST ICA  E  MUSICALE   
 

 

 

 
Prato S. Agostino, 2 - 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.istitutofranci.it 

email: franci@franci.comune.siena.it 

DETERMINA 

 di recepire integralmente la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

 che l’importo totale che l’Istituto dovrà sostenere relativamente al costo degli incarichi di 

cui si tratta, comprensivo di oneri c/Ente (se dovuti), ammonta ad € 1.096,20; 

 di impegnare la somma di € 1.096,20 sull’apposito capitolo di bilancio 2019 n. 240 

“Collaborazioni coordinate e continuative, contratti d’opera e altre prestazioni occasionali” 

per sostenere il costo degli incarichi di cui si tratta; 

 di dare atto che i compensi dovuti agli esperti esterni di cui in narrativa verranno liquidati 

dietro presentazione di notula/fattura al termine dell’incarico affidato, verificata l’attività 

svolta sui registri sui quali sono annotate le presenze degli elementi dell’Orchestra; 

 di dare atto che il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. 50/2016 è il 

Direttore di Ragioneria Dott.ssa Veronica Campani;  

 di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web dell’ISSM “R. Franci” 

www.istitutofranci.com nella sezione “Amministrazione Trasparente”, categoria “Consulenti 

e collaboratori”. 

 

Il DIRETTORE DI RAGIONERIA 

Attesta la copertura finanziaria 

Dott.ssa Veronica Campani 

 

 

 

 

LA PRESIDENTE 

Prof. Miranda Brugi 

 

 


